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CONVOCATORIA PROCEDIMIENTOS LEY 20/2021. EST-22 

Escala de Técnicos Medios de Laboratorio y Talleres, Especialidad Biomédica, 
Escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres, Especialidad Biomédica, 

Escala de Oficiales de Laboratorio y Talleres, Especialidad Agropecuaria 

Acuerdo del Tribunal de 14 de marzo de 2024 

CALIFICACIÓN FINAL DE LA VALORACIÓN DE LOS MÉRITOS DE LA 
FASE DE CONCURSO (EN APLICACIÓN DE LAS RESOLUCIONES 

RECTORALES POR LAS QUE SE RESUELVEN RECURSOS DE ALZADA) 
Y PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO 

 

 

 
 
En relación con la valoración de los méritos de la fase de concurso, el Tribunal ha acordado: 

 
PRIMERO: En cumplimiento de la parte dispositiva de las resoluciones rectorales por las que se 

estiman recursos de alzada interpuestos contra el acuerdo de 3 de noviembre de 2023 (e-TOUZ del día 6), de 
este tribunal, se procede a publicar las puntuaciones de la escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y 
Talleres, especialidad Biomédica, Acceso Libre: 

CALIFICACIÓN FINAL DE LA VALORACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO 

A3 B1 B2

OTRAS 
ESCALAS UZ

ESCALA A LA 
QUE OPTA 

OTRAS 
ADM. PUB.

SUPERACIÓN 
EJERCICIOS O 

PERTENENCIA LISTAS 
DE ESPERA VIGENTES

TITULACIÓN 
SUPERIOR A 
LA EXIGIDA

ESCALA TÉCNICOS ESPECIALISTAS DE 
LABORATORIO Y TALLERES, 

ESPECIALIDAD BIOMÉDICA, Grupo C, 
Subgrupo C1

A1,1 A1,2 A1,3 A2,1 A2,2 A3 B1 B2

Apellidos, Nombre
Albisu Ingunza, Cristina 16,000 1,476 0,000 0,000 0,000 0,000 17,476 0,00 0,80 0,80 18,28
Ardèvol Grau, Marc 0,000 0,000 0,423 0,000 0,000 0,000 0,423 0,00 0,80 0,80 1,22
Benitez Lázaro, Ana 1,429 0,000 0,127 0,000 0,000 7,840 9,396 0,00 0,80 0,80 10,20
Bescós Zaborras, Mónica 6,084 1,065 0,053 0,000 0,000 0,000 7,202 0,00 0,80 0,80 8,00
Broto López, Paula 16,000 7,802 0,000 0,000 0,000 0,000 23,802 0,00 0,80 0,80 24,60
Bruned Pons, Cristina 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,80 0,80 0,80
Calvo Beguería, Laura María 0,000 0,000 0,465 0,000 0,000 2,480 2,945 0,00 0,80 0,80 3,74
Campos Carbonel, Sergio Gustavo 0,000 0,000 6,249 0,000 0,000 0,000 6,249 0,00 0,80 0,80 7,05
Chueca Gómez, Patricia 16,000 12,454 0,000 0,000 0,000 0,000 28,454 0,00 0,80 0,80 29,25
Clemente Gómez, Esther Begoña 0,000 0,000 1,085 0,000 0,000 0,000 1,085 0,00 0,80 0,80 1,89
Elosua Llera, Sergio 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,80 0,80 0,80
Escosa Vela, Rebeca 0,000 0,418 0,000 0,000 0,000 0,000 0,418 0,00 0,80 0,80 1,22
Fernández Abad, Marta Teresa 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,80 0,80 0,80
Francés Asensio, María Lorena 0,000 0,477 2,521 0,000 0,000 0,000 2,998 0,00 0,80 0,80 3,80
Garcés Pelleja, Silvia 1,806 11,221 0,000 0,000 0,000 0,000 13,027 0,00 0,80 0,80 13,83
García Monforte, María Ángeles 0,000 0,000 8,000 0,000 0,000 0,000 8,000 0,00 0,80 0,80 8,80
Gascón Mesa, Sonia 16,000 0,132 0,000 0,000 0,000 0,000 16,132 0,00 0,80 0,80 16,93
Germés Andrés, José Luis 0,000 0,000 8,000 0,000 0,000 0,000 8,000 0,00 0,00 0,00 8,00
Gómez Aguirre, Ana Belén 0,000 0,000 8,000 0,000 0,000 0,000 8,000 0,00 0,80 0,80 8,80
Grande García, Loreto 0,000 0,000 2,431 0,000 0,000 0,000 2,431 0,00 0,80 0,80 3,23
Guerrero Giménez, Rebeca 14,861 5,214 1,243 0,000 0,000 0,000 21,318 0,00 0,80 0,80 22,12
León Navarro, María José 16,000 1,525 0,000 0,000 0,000 11,690 29,215 7,20 0,80 8,00 37,22
Lierta Gabasa, Maria Pilar 16,000 10,110 0,000 0,000 0,000 0,000 26,110 7,20 0,80 8,00 34,11
Lóbez Almerge, Silvia 0,193 9,991 3,711 0,000 0,000 0,120 14,015 0,00 0,80 0,80 14,82
Méndez Bagaza, Gema 0,000 0,000 0,000 4,984 0,404 0,000 5,388 0,00 0,80 0,80 6,19
Montolío García, Ana Clara 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,80 0,80 0,80
Navarro Hernández, Raquel 10,205 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,205 0,00 0,80 0,80 11,01
Pico Marco, Ana 0,000 1,009 8,000 0,000 0,000 0,000 9,009 0,00 0,80 0,80 9,81
Pitarch More, José Luis 11,441 0,000 0,717 0,000 0,000 0,000 12,158 0,00 0,80 0,80 12,96
Pomed Aedo, Julia 16,000 10,402 0,000 0,000 0,000 0,000 26,402 0,00 0,80 0,80 27,20
Portaña Borbón, Begoña 0,000 0,000 2,615 0,000 0,000 0,000 2,615 0,00 0,80 0,80 3,42
Prieto Labiano, Judith 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,80 0,80 0,80
Rivas Mur, María 16,000 9,830 0,798 0,000 0,000 0,000 26,628 0,00 0,80 0,80 27,43
Sánchez Feria, Adrián 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,80 0,80 0,80
Solana Toledo, Ana Isabel 16,000 10,774 0,000 0,000 0,000 0,000 26,774 0,00 0,80 0,80 27,57
Uriel Marín, María del Carmen 0,000 0,000 8,000 0,000 0,000 1,190 9,190 0,00 0,80 0,80 9,99

A1 A2

TOTAL A 
Máximo 32 

puntos

TOTAL B 
Máximo 8 

puntos

PUNTUACIÓN 
TOTAL

ESCALA A LA QUE OPTA 
UZ

ESCALA A LA QUE OPTA 
OTRAS UNIV. PUB.
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SEGUNDO: publicar la calificación final del proceso selectivo de la escala de Técnicos Especialistas de 
Laboratorio y Talleres, especialidad Biomédica: 

CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO SELECTIVO 
 

Escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres, especialidad Biomédica, Acceso Libre 

 

Apellidos, Nombre 
PUNTUACIÓN  

OPOSICIÓN Máx  
60 puntos 

PUNTUACIÓN  
CONCURSO Máx  

40 puntos 
TOTAL 

León Navarro, María José 42,42 37,22 79,64 
Chueca Gómez, Patricia 43,64 29,25 72,89 
Lierta Gabasa, Maria Pilar 35,15 34,11 69,26 
Rivas Mur, María 40,61 27,43 68,04 
Solana Toledo, Ana Isabel 38,18 27,57 65,75 
Pomed Aedo, Julia 35,15 27,20 62,35 
Broto López, Paula 30,91 24,60 55,51 
Gascón Mesa, Sonia 38,18 16,93 55,11 
Guerrero Giménez, Rebeca 32,12 22,12 54,24 
Albisu Ingunza, Cristina 31,52 18,28 49,80 
Gómez Aguirre, Ana Belén 40,00 8,80 48,80 
Lóbez Almerge, Silvia 33,33 14,82 48,15 
Uriel Marín, María del Carmen 36,97 9,99 46,96 
Garcés Pelleja, Silvia 32,12 13,83 45,95 
Portaña Borbón, Begoña 42,42 3,42 45,84 
Pitarch More, José Luis 32,73 12,96 45,69 
Bescós Zaborras, Mónica 35,76 8,00 43,76 
Campos Carbonel, Sergio Gustavo 36,36 7,05 43,41 
Navarro Hernández, Raquel 32,12 11,01 43,13 
Pico Marco, Ana 32,73 9,81 42,54 
Calvo Beguería, Laura María 
 

38,79 3,74 42,53 
Prieto Labiano, Judith 41,21 0,80 42,01 
Benitez Lázaro, Ana 30,91 10,20 41,11 
Escosa Vela, Rebeca 39,39 1,22 40,61 
Germés Andrés, José Luis 32,12 8,00 40,12 
Grande García, Loreto 36,36 3,23 39,59 
García Monforte, María Ángeles 30,3 8,80 39,10 
Clemente Gómez, Esther Begoña 36,97 1,89 38,86 
Méndez Bagaza, Gema 31,52 6,19 37,71 
Montolío García, Ana Clara 36,36 0,80 37,16 
Francés Asensio, María Lorena 31,52 3,80 35,32 
Ardèvol Grau, Marc 33,94 1,22 35,16 
Fernández Abad, Marta Teresa 33,94 0,80 34,74 
Sánchez Feria, Adrián 33,94 0,80 34,74 
Bruned Pons, Cristina 31,52 0,80 32,32 
Elosua Llera, Sergio 30,91 0,80 31,71 
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TERCERO: realizar la propuesta de nombramiento como funcionarios de carrera de las personas que 
han superado el proceso selectivo en la escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres, especialidad 
Biomédica, Acceso Libre. 
 
 Rivas Mur, María 
 Solana Toledo, Ana Isabel 
 
Nota: dado que Dª. María José León Navarro, Dª. Patricia Chueca Gómez y Dª. María Pilar Lierta Gabasa ya son 
funcionarias de carrera en la misma escala y especialidad, para no dilatar el proceso más de lo necesario, se 
han propuesto a las personas que, por orden de puntuación, son las siguientes en la lista de aspirantes que han 
superado el proceso selectivo. 

 
Las personas propuestas para ser nombradas disponen de veinte días naturales, contados desde el siguiente a 
la publicación de la presente, para presentar en el Servicio de PAS y Nóminas la documentación contemplada 
en la base 10.1 de la convocatoria. 
 

CUARTO: El presente acuerdo se publicará en el Tablón oficial electrónico de la Universidad (e- 
TOUZ) accesible en sede.unizar.es. También se podrá consultar en la siguiente dirección de internet: 

https://recursoshumanos.unizar.es/pagina-inicio/seleccion-de-personal-inicio 
 

La presente resolución no agota la vía administrativa y contra la misma puede interponerse recurso de alzada ante el Sr. 
Rector, en el plazo de un mes siguiente a la fecha de publicación, a tenor de lo dispuesto en los arts. 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según el artículo 27.3.c) de la Ley 39/2015, por Jesús Ángel Artajona Rodrigo, 
Presidente del Tribunal. 
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